Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO Né){y_ pr1 22 DIC. 2020

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 ¢. 2 lett. b), per la fornitura di azoto liguido per la
Banca del sangue Cordonale di Sciacca — Indizione procedura negoziata tramite RDQ/MEPA ed
Autorizzazione, ai sensi dell’art. 106 ¢, 12 del D. Lgs. 50/16, estensione contrattuale delibera n.
371/2020-,-

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTAN. ). DEL 2242 0l

L'ASSIST, MMINISTRATIVO {I. DIYIASE
(Sig: De Leo) AMMINI$FRAT
y (Dott ssa Ko

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ____)che & parte integrante della presente delibera.

Povo2in 561 et 1y — o, -
( ) Autorizzazione Mawqx__ %t }E i e 3\‘ Jin Qt{l-k({n ‘

1l REAPGNSABILE DEL PROCEDIMENTO

—CALQGERA BAIQ ...
aratore Amministratine

RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVIINDATA 2 £ IC. 071

i

L'anno duemilaventi il giorno VEATL DU®  del mese di hi(/lz I" Poe nella
sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominate con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 ¢
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I'assistenza del Segretario verbalizzante LA MA G0 LA CPESUE 4T E
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.
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PROPOSTA
11 Direttore U.0.C. Provveditorato, dott.ssa Loredana Di salvo

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020,

PREMESSO

- che con delibera n. 371 del 09/03/2020, questa Azienda, al fine di non interrompere la
fornitura dell’azoto ligquido e non pregiudicare irreversibilmente Ia crioconservazione
dei campioni della Banca del sangue cordonale, ha affidato, ai sensi dell’art. 63,
comma 2, leit.c) del D.Lgs n. 50/2016 ¢ 5. m. e i, alla societd Air Liquid la fornitura
dell’azoto liquido per la banca del sangue cordonale di Sciacea, nelle more che il
Servizio Teenico indicesse apposita procedura ad evidenza pubblica per Paffidamento
del servizio complessivo di gestione e manutenzione della banca del sangue cordonale,
comprensivo anche della fornitura dell’azoto liquido;

- che con il precitato atto deliberativo la sopraindicata societd ¢ stata autorizzata ad
effettuare la fornitura dell’azoto liquido per la banca del sangue cordonale di Sciacea,
fino al 31/12/2020, per un importo presunto di € 261 983,61 IVA esclusa ed al prezzo
nnitario di € 0,21 al litro, giusta disposizione prot. n. 210269 del 23/12/2016 del
Direttore Generale pro-tempore, trasmessa alla stessa Air Liquid;

RILEVATO

- che relativamente alfla fornitura di che trattasi, data Papprossimarsi della scadenza

' contrattuale, con nota prot. n. 146978 del 02/10/2020 (ALL1), questo Servizio ha
richiesto al Direttore della Banca del sangue Cordonale di voler comunicare se la
fornitura di azoto dovesse continuare ad essere espletata anche per I'anno 2021 ed, in
caso positivo, di stimare il fabbisogno presunto per ’anno 2021 ed al Servizio Tecnico
di fornire notizie in merito aila conclusione della gara indetta con deliberazione n. 665
def 23/04/2020 e di voler indicare un sito idoneo, presso la banca cordonale, ove i
partecipanti alla indicenda RDO/Mepa dovianno eventualmente collocare i nuovi
main tanks,

- Che con nota prot. 14916 del 07/10/2020 (All, 2), il Responsabile della Banca del
Sangue Cordonale, Dott. P. Gallerano, per il mantenimento del patrimonio biologico
criopreservato presso la richiamata Banca ha significato la necessita di dover
mantenere la fornitura di azoto per I*anno 2021 ed, altresi, ha comunicato la stima de]
fabbisogno annuo pari a 700.000 litri di azoto,

- Che con nota prot. n. 193756 delt 11/12/20 e successiva integrazione prot. n. 198743
del 18/12/2020 (All. 3) il Servizio Tecnico ha comunicato che la piattaforma in atto
esistente € un sito idoneo ad ospitare i serbatoi di contenimento deil’azoto, ed, altresi,
ha trasmesso le caratteristiche della piattaforma medesima, il numero di tanks
occorrenti e le modalita di montaggio dei nuovi e smontaggio dei vecchi tanks,

-



- Che nella precitata nota prot. n. 198743/20, il Servizio Tecnico, relativamente ai tempi

per la conclusione della gara indetta con delibera n. 665/20, ha stimato un periodo pari
a mesi sei;

CONSIDERATO che, al fine di evitare soluzione di continuitd nella fornitura di che trattasi
ed evitare il deterioramento del patrimonio biologico criopreservato presso la Banca del
Sangue cordonale, risulta possibile attivare una procedura di selezione del contraente per
I’acquisto in somministrazione di azoto liquido in uno alla installazione di n. 2 tanks per lo
stoccaggio dell’azoto, per la durata di anni uno e per una spesa complessiva stimata in €
147.000,00= + IVA, sulla base dell’ultimo prezzo pagato per la medesima fornitura;

ATTESO

VISTI

che, in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto non rientra tra le categorie
merceologiche previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018)
emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in
relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al
superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via
esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza
(soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Consip,

che, in conformitd a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,
convertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del ID.L. 95/2012,
convertito in legge n. 135/2012, & stato consultaio il portale www.acquistinretepa.it
per gli acquisti tramite Consip, & non risultano al momento convenzioni attive per la
fornitura di che frattasi, e che i beni richiesti possono essere oggetto di procedure di
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale

'art, 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina ’acquisizione delle forniture di beni e
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b)
per affidamenti di importo da 40.000 euro sino alla soglia comunitaria, ed il comma 6
per gli acquisti tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione
avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attvazione del D.Lgs. 50/2016: n. 4 “Procedurc per
Paffidamento  dei contratti pubblici di imperto inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”, adottata con delibera deila medesima Autoritd n. 1097 del 26.10.2016,
aggiornate aj D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera n. 206 del 01,03.2018;

RITENUTO:

di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, ’esperimento di apposita
procedura negoziata per I'affidamento della fornitura in somministrazione di azoto
liquido per la banca del sangue cordonale del P.O. di sciacca in uno alla installazione
di n. 2 tanks per il relativo stoccaggio, per un importo complessivo di € 147.0000,00=
+ IVA, a mezzo RDO/MEPA aperta ((Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato
Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando

Beni Forniture specifiche per la sanitd), da agpiudicare con il criterio del minor



prezzo, previo giudizio positivo di conformitsa tecnica, in quanto trattasi di forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs.
5072016, introdotto dali'ari. 1, comma 17, della legge n. 55 de] 2019,

- di approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto™
che disciplina le condizioni di fomitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e
reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA.;

- diporre a base d’asta il prezzo unitario di 0,2] a It, attualmente il prezzo di foritura
dalla societd Air Liquide stabilito con disposizione prot. n, 210269 del 23/12/2016 del
Direttore Generale pro-tempore:

- di dover individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione
all’intervento oggetto del presente provvedimento, quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), il Direttore dell’U.0O.C. ¢ di nominare Direttore dell’esecuzione
del contratto (DEC) il Dott. P. Gallerano Direttore della U.0.C. di Medicina
Trasfusionale del P.O. di Sciacca, dando atto che, saranno coadiuvati dal gruppo di
lavoro prot. n. 200256 det 22/12/2020:

DATO ATTO altresi

- che il Responsabile della Banca del Sangue Cordonale, con nota prot, n. 196192 del
16/12/2020 (All. 4) ha comunicato che in relazione dell’anno 2020 si & verificato un
aumento del consumo di azoto liquido dovuto alle procedure di smaltimento di unita
non idonee ai fini trapiantologici e, contestualmente, ha chiesto un aumento della
soglia dell’importo previsto per I’anno 2020, pari ad € 261.938,61 IVA esclusa, giusta
delibera n, 371/20,

- che, altresi, il Direttore del Dipartimento del Farmaco, con nota prot. n. 197059 del
16/12/2020 (All. 5) ha chiesto un ampliamento del budget relativo al contratto in
essere per un importo pari ad € 23.100,00 ad evasione della suddetta richiesta prot. n.
196192/20;

VISTO Part. 106 ¢. 12 del D, Lgs. 50/16 che cosi recita: .. “La stazione appaltante, qualora
in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni
Jino a concorrenza del quinto dell importo del contratto, pud imporre all'appaliatore

l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratio originario. In tal caso | ‘appalialore
non puo far valere il diritto alla risoluzione del conlratio”..;

CONSIDERATO che, ai sensi del sopracitato art. 106 ¢. 12 del D. Lgs. 50/16 ¢ s.m.i., &
possibile procedere all’estensione della fornitura di azoto liquido fino alla concorrenza del
quinto (€ 52.396,72 IVA inclusa) dell’importo del contratto in essere pari ad € 261.983,61
IVA esclusa, al fine di poter garantire la fornjtura di azoto per la Banca del sangue cordonale
ad evasione degli ordini di fornitura da inviare entro Panno 2020 ed, altresi, la continuita della
fornitura di azoto sino all’aggiudicazione della procedura negoziata indetta con il presente
provvedimento:

DATO ATTO che I’onere derivante daj presente provvedimento, pari presuntivamente ad €
147.000,00= + IVA, oltre alle competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16, ed oltre ad €
52.396, 72 per autorizzazione estensione contrattuale, come da seguente quadro economico:
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Fomitura azoto

147.000,00

Estensione contratto 20% (€ 261,983,61)

52.396,72

 Competenze interne (1%) ex art. 113 d.Lgs. 50/16

1.470,00

€
€
_Aliquota IVA al 22% € 43.867,28
€
€

Totale 244.734,00

¢ finanziato con risorse del bilancio aziendale, da iscrivere sul conto C501010102 per €
23.100,00 nel bilancio 2020 e per € 220.164,00 nel bilancio 2021 ¢ sui Conti economici
C516040605 e P202050601 per € 1.470,00 del bilancio 2020, riservandosi di provvedere alla
quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’esperimento della procedura, sulla base
dell’effettiva risuitanza di gara;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 106 c. 12 del D, Lgs. 50/16 e s.m.i., Iestensione della
fornitura di azoto liquido — giusto atto deliberativo n. 371/2020 - fino alla concorrenza del
quinto (€ 52.396,72 IVA inclusa) dell’importo del contratto in essere pari ad € 261,983,61
IVA esclusa, al fine di poter garantire la fornitura di azoto per la Banca del sangue
cordonale ad evasione degli ordini di fornitura da inviare entro 1*anno 2020 ed, altresi, la
continuitd della fornitura di azoto sino all’aggiudicazione della procedura negoziata
indetta con il presente provvedimento.

AUTORIZZARE, ai sensi della normativa citata in premessa, |’esperimento di apposita
procedura negoziata per ’affidamento della fornitura in somministrazione di azoto liquido
per la banca de] sangue cordonale del P.O. di Sciacca in uno alla installazione di n. 2 tanks
per il relativo stoccaggio, per un importo complessivo di € 147.0000,00= + IVA, da
aggiudicare con il criterio del minor prezzo, previo giudizio positivo di conformita
tecnica, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi
dell’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. I, comma 17, della
legge n. 55 del 2019,

APPROVARE l"allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto”
(AlL6), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da
Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., dando atto che la
fornitura di che trattasi & risolutivamente condizionata alla eventuale aggiudicazione della
gara indetta a cura del Servizio Tecnico con delibera n. 665/20.

INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), II direttore deil’U.Q.C. Provveditorato e di nominare Diretiore
dell’esecuzione del contratto (DEC) il Dr. P. Gallerano Direttore della U.0Q.C. di Medicina
Trasfusionale del P.O. di Sciacca.



5.

10,

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it
amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 de]
D.Lgs. 33/2013 e all*art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nella stessa pagina in cui & pubblicato
I"avviso di volontaria trasparenza.

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento pari presuntivamente ad
€ 244.734,00 IVA inclusa e compelenze interne ex art. 113 ID.Lgs, 50/16, come indicato
nel quadro economico di cuj in premessa, ¢ finanziato con risorse del bilancjo aziendale,
da iscrivere sul conto n. C501010102 per € 23.100,00 nel bilancio 2020 e per €
220.164,00 nel bilancio 2021 e sui Cont economici C516040605 e P202050601 per €
1.470,00 del bilancio 2020, riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa
cffettiva, derivante dall’esperimento della procedura, sulla base dell’effettiva risultanza dj
gara.

CHE P’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato.

DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo
5tesso, sono custoditi agli atti def Servizio proponente, visionabil; e fruibili di chi vi abbia
interesse.

DARE MANDATO alla struttura broponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC ed al
Dipartimento del Farmaco per i successivi adempimenti.

DICBIARARE, ai sensi dell’art. 65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53
della L.R. 30/1993, il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di
garantire nel pii breve tempo possibile la fornitura di cu trattasi.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
neila sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata.

Parere —C@VO'W“'(% 1 Parere  /

11 Direttore della UOC P, vveditorato
(Dotrysya o dancﬁyx%)

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ﬁ,SI’RESSI
;

M

patn __\ 21 (W ]ng Data ~ \GI/IT] T

Il Dircttore/Sanitario
Dott. Gaet Mancuso



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalta Dott.ssa Loredana Di salvo,
Direttore della U.0O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma ¢
nella sostanza, ne ha attestato Ia legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina
la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Diretiore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore Proposta, che qui si intende integralmente riportata ¢ trascritta, per

come sopra formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Loredana Di Salvo, Direttore della U.0.C.
Pravveditorato,

I, COMMISSAR O_
Dott,

Il Segretario verbalizzante
1L COLLARORATORE AMM.NVO TFO

“UF. Begreterla Dir. G lg~h Coileglo &lpdacale"
Maria Grpkget Crgscente
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE M/ {

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
| AGRIGENTO
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 -~ Agrigento
Tel. 0922447407- 292 -118 116 — 293 ~ 120
Fax 0922407119 - 211
Funzivnarie istrottore: Cool. Amm.vo Anpa SpaLiry
Email - forpiture@pec.aspag.it
prot. 416998 del @aﬁ.a/&a&@

AL DIRETTORE DEL SERVIZIO TRECNICO
3. Oreste Falco

AL DIRETTORE DELL'U.O.C. MEDICINA TRASFUSIONALE
QSPEDALLE DI SCIACCA
Dr. Pasquale Gallerano

E, p.c. AL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Alessandro Mazzara

AL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEL FARMACO
Dr. Giuseppe Bellavia

LORO SEDI
Oggetto: fornitura azoto liquido banca del sangue cordonale anno 2021.

Con deliberazione n. 371 del 09/03/2020 & stato affidato alla Air Ligquid la fornitura
dell’azoto liquido per la banca del sangue cordonale di Sciacea sino al 31/12/2020. nelle more che
codesto Servizio espleti la gara ad evidenza pubblica per la gestione e manutenzione della Banca,
unitamente alla fornitura dell’azoto liquido per la crioconservazione dei tessuti,

Questo Servizio, attesa la prossima scadenza contrattuale, ritiene opportuno procedere ad

mdagine di mercato finalizzata all’affidamento della fornitura del solo azoto liguido & percio chiede:

- Al Dr. Gallerano, n.q.. di volere comunicare se 1’azoto debba continuare ad essere fornito
e. in caso positivo, di stimare il fabbisogno presunto annuo per il 2021. A tal fine si
rammenta che con direttiva prot. n. 158019 del 18/09/2019 della Direzione Generale pro
tempore, era stato disposto lo smaltimento di 9.000 unitd di campioni di cordone
ombelicale, a fronte dei circa 15.000 crioconservati e con la presente si chiede di volere
comunicare, in uno al fabbisogno, anche Pattuale numero di campioni conservati,

" - Al Dr. Falco, n.q. si chiedono notizie in merito ai tempi di conclusione della gara indetta
con deliberazione n. 665 del 23/04/2020 e di volere indicare, altresi, un sito idoneq,
presso Ja banca cordonale, ove collocare i main tank delle ditte interessate a partecipare
alla indicenda procedura. Inoltre, poiché verosimilmente le ditte vorranno/ dovranno
effettuare apposito sopralluogo, prima di formulare offerta, si chiede di trasmeliere le
planimetrie relative al sito scelto, le modalita tecniche/operative del montaggio e
smontaggio dei nuovi main tank, essendo indispensabile evidenziare tali aspetti
nell'indagine di mercato, e di individuare un Tecnico che dovra presenziare al
sopralluoghi ¢ sottoscrivere i relativi verbali con le ditte interessate.
51 resta in attesa di riscontro.

—

il Dirigente
Dr.ssa R



Aziendn Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Ospedaliero AG 2
“Ospedali Riunjti di Sciseey”
Unitk Operativa di Mediciua Trasfusionale
DIRETTORE DOTT. PASQUALE GALLERANO

Prot. n® 149916 del 7/10/2020 ‘
Al Direttore 11.0.C. Provveditorato

Dott. ssa L. Di Salvo
AL o

ASP AGRIGENTO

Oggetto: fornitura Azoto liguido Banca del Sangue Cordonale anno 2021

In risposta alla nota di pari oggetio n® prot, 14678 del 2/10/2020 si rappresenta quanto segue:

* La fornitura di Azoto liquido dovrd. continuare nel 2021 per il manienimento del
patrimonio biologico crivpreservato presso la Banca sangue Cordonale.

. La stima del fabbisogno .amzuo peril 2021 & di &irba 700.000 litri di Azoto Liquido,

» Il numero di campioni conservaii preso larea di stoccaggio della Banca o tutt’ogei & di

5135 unira.

Distinti salutt
Sciacca, 07/10/2020

{ Direttore U.Q.C. df Medicing Trasfustonale

Dott, Pasgidhle Gallerano
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R / AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
R N AGRIGENTO

o -3\&. w{ - Eede Legale: Viale delia Vittoria, 321 92100 Agrigento, P.I, e C.F, 02570930848
ALENDA SANITARIA PROVINGIALE U.O.C, SERVIZIO TECNICO

Web: wiww.aspagit e-mall; serviziotecnico@aspag.it

prot. 192756 del '7’1/’12-/20% A— ’(/, %

Al Direttore UOC Provveditorato

Oggetto: Fornitura nzote liquide banca del sangue cordonale anno 2021 ~
Main tank (serbatoi) szoto liguido

In risposta alla nota prot. n. 146978 del 02/10/2020 e facenda seguito al sopralluogo effettuato in
data 10/11/2020 dall’ing. Francesco Faro. alla presenza del Dr. Gallerano, si rappresenia che
attualmente i serbatoi che contengono 1"azoto liguido necessario al funzionamento della banca del
sangue cordonale sono in numero di due e sono posizionati su un’area esterna adiacente il prospetto
sud del fabbricato che ospita i locali della banca del sangue cordonale.

Tale. area esterna ¢ composta da un basamento rettangolare realizzato in conglomerato cementizio
armate recintato perimetralmente con pannelli grigliati zineati tipo “orsogrill™.

Il basamento rettangolare ha dimensioni ml, 43,25 x 6,50 ed ha itnaspessore di cm. 50,

Poiché nessuna documentazione progettuale & stala rinvenuta presso le sedi degli uffici teenici
aziendali di Agrigenio e di Sciacca, ¢ stalo contattato il Direttore dei lavori relativi alla
realizzazions della banca del cordone. ing. Giovan Battista Bruno. il quale ha forniio copia della
relazione di collaudo redatta dai we collaudatori Ing. Vincenzo Giuseppe Di Vami, Arch. Aldo
Bifareila e Arch. Cosimo Salvatore Fonti.

A pagina 12 della relazione di collaudo viene dato atto che le opere in conglomerato cementizio
armato, realizzate in seguito al rilascio dell’auterizzazione dell’Ufficie del Genio Civile del
06/05/2008, con deposito dei calcoli del 15/02/2009 posizione n. 34824 4i sensi dell*art, 17-della 1.
64/74. arl. 4 L. 1086/71, venivano collaudati dall'fug. Vincenzo Giuseppe Di Vauni. iscritto al n,
319 deli’Ordine Professionale di Caltanissetta, con deposito avvenuto il 23/03/2009 al n. 54824 al
sensi dell"arl. 7 della L. 1086/71.

Dall’esame della relazione a strutture ultimate, redatta ai sensi dell’art, 6 L. 1086/71 dal diretiore
del lavord, ing. Giovan Battista Bruno, ¢ depositata in data 23/01/2009 press 1'UMficio del Genio
Civile di Agrigento. si evince che le opere delle strutture in c.c.a consistono in: “realizzazione i
una plastra esterna (antistante il corpo decentraio} per la posa of . 3 serbatoi esterni (Tank) di
Azole liguido e ceptrall di impianto, delle dimensioni di m. 6,50 x 43,20 x 0,50 poggiante su pali.
getiati in opera del diametra di em. 40 e della tinghezza di m. 177, Emerve altresi che “¢ staro
impiegato colcesiruzzo con Rek = Kg/emq 300. dosato con kg 400 di ceimento per metrs cubo ed
aceiaio in barre ad adgrenza migliorata 1ipo FeB44K controllato in siabilimente. per il quale si
puo assumere un sigma ammissibile pari o Kgilemg 26007
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Dall’esame degli elaborati progettuali si & potuto rilevare che fa piattaforma ha armatura doppia e
simmetrica composta da fondi in acciaio del diametro di mm. 16 con interasse di em. 20. In
cortispondenza delle zone in cul dovevano essere collocati i serbatoi & stata realizzata una armatura
integrativa composta da una rete di tondi del diametro di mm. 20 mm. post ad un interasse di cm.
20 ed aventi lunghezza di m. 3.50.

Alla Juce di quanto sopra riportato, per quanto rilevabile dal sopralluogo effettuato in data
10/1172020 ¢ per quanto desumibile dalla relazione a strutture ultimate ¢ dala relazione di collaudo
si ritiene che la piattaforma in conglomerato cementizic armato avente spessore di em. 50 ¢
poggiata su pali di fondazione del diametro di cm. 50 e della lunghezza di m, 11, gid esistente, sia il
sito idoneo ad ospitare i serbatoi di contenimento dell’azoto [iquido

B —

Il Teenico
Ing. Francesco Faro
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D Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO
o 'j-\l. A I - Sede Legaie: Viale dalla Vittoria, 321 02100 Agrigento, P.I, o G.F, 02570030848
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE U.O0.C. SERVIZIO TECNICO

Web: www.aspag.il e-nail: servizioteenico@aspag it

Prot. 498 7"1’? % del 1 /{ 2 /Z 020 M - 2

Al Direttore UOQC Provveditorato

Oggetto: Fornitura azoto liquido per la Banca del Sangue Cordonale di Sciacea per 'anno
2021 — riscontre nota prot. n. 197920 dek 17/12/2020

In risposta alla nota prot. n. 197920 del 17/12/2020 si trasmettono i dati richiesti:

1) Il tecnico che dovrd presenziare al sopralluogo ¢ Antonino Ricotta, tel. 0923962414, mail
antonino.ricotta@aspag.it

2) I{empi per la conclusione della pafra indetta con la delibera n. 665 del 23/04/2020 si stimano
in mesi sei.

3) Modalitd operative per lo smontaggio ed il montaggio dei nuovi tanks: attualmente sono
presenti due tanks per lo stoccaggio dell’azoto. Al fine di garantire la continuitd nella
erogazione dell’azoto, necessaria per il funzionamento della Banca, lo smontaggio ed i
successive montaggio dovra avvenire per step. Si procedera dapprima a smontare uno dei due
tanks ed a montare il tank sostitutive. In questa fase I"approvvigionamento dell’azoto avverra
dal tank che non viene sostituito. Dopo aver proceduto al riempimento del tank sostitutivo ed
aver verificato 1’erngazione di azoto dal nuovo tank, si procederd allo smontaggio ed alla
sostituzione anche del secondo tank.

4) 1tanks da montare sono in numero di 2 due (stessa quantita di quelli attvalmente esistenti).

1) Tecnico ';[
Ing. Franceseo Faro ;
e [i Direttorgll.Q. Seyvizio Teenico

! /7 l@ quitc Faleg
! f e,
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Aziends Sanitaria Provinciale di Agrigento
Distretto Ospedaliero AG 2
“Qupednli Riuniti di Sciacca”
Unith Operativa di Medicing Trasfusionale
DIRETTORE DOTT. PASQUALE GALLERANO

Prot. n® 149916 del '7/10/2020
Al Direttore U.0.C. Provveditorato
Dolt, ssa L. Di Salva
ASP AGRIGENTO

Oggetto: fornitura Azoto liquido Banca del Sangue Cordonale anno 2021

In risposta alla nota di pari oggetto n® prot. 14678 del 2/10/2020 si rappresenta quanto segue;

v La fornitura di Azeto liquide dovrd continuare nel 2021 per il mmz_'thimemo del
patrimonio biologico criopreservalo presso la Banca sangue Cordonale.

*  Lastima del fabbisogno annuo per il 2021 & di ;:ir}:a 700.000 litri di Azoto Liguido.

* Il numere di campioni conservati preso’l'area di stoccaggio della Banca a tutf’oggi ¢ di

5.135 unita,

Distinti saluti
Sciaeca, 07/10/2020

I Direttore U.Q.C. di Medicing Trasfusionale

Doft. Pasqiiyle Gallerano

o



Arignds Banitaiia Provineisle dj Apvigents
Distreita Dapadaliore Al 2
“Ofpedali Riwilti gf Setacean
Unith Qperattva &i Madfoton “Frasfuyionnle
RIREYTORE DOTT. PASQUALE GALLERANO

i,
Protn® IS 482 ' /ﬁ

DEC AE AT TOLD ' Al Direttore {J.0.C. Provveditorato
. Dott. ssa L. 1i Salva
ASP AGRIGENTO

Al Direttore Farmaols
PnOa sma

Oggetto: aumento dellg sogiin di imporeo per wequisie Azoto Liguido anny 2020

Lin relazione all'oggetto st rappresenta che nel corso delianns 3020 si 2 verificate un minimo
aumento del corsumo previsty di Azota Ligsido dovato alie procedure di smaltimento. di anita
viop.idonee ai fini rapiantologici , come da dispasizions Assessoriafi e Ministeriall.

Lo seostamento di consumo vhnuo 3 darivato dafle aitiviey che compdrtann und aperuta dei
cordenitor] criogenici per le aitivita connesse alfo. smulfimento. 4 cui sapra { selezioni delle
crigvinls allegate afle unitk , criopreservazioni di uupve unitd , movimentazione soccaggio
uni@). Fertanfo sichiede un qumento della soglie & importo prevista per Eanne 2020 ol fine di
non inlerrompere Papproviglotamente & Azoto Liquido necessario ol mententinenio del
patrimonin hivlogivo criopreservato pressa la Banca Cordonale 4i Sciacra,

Distintf satuti -

Sciaove, 16/1272020

I¥ Dirgltore LLO.C, 41 Mediine Tragfusionale

s Provinciat®
‘:(;?hmi 1 acle iy

k‘ '* ‘




AZIENDA SANITARIA, PROVINCIALE DI AGRIGENTO
DISTRETTO OSPEDALIERO AG 2 RIGEN
Pres.0sp. Giovarni Paolo 11
Unita Operativa ¢ Farmacis
Direttote: Dott, Gluseppe Beltavia

1. <

PROTYE el

‘ﬁ?@s-q | 4 (7 . {/2 W ' | Al Servizio Provveditorato Asp Ap

OGGETTO: Riscantro Nota Pror, 196193 del Ja/1252030 - Dr. Gallerano

Facendp seguito alla nota di cul in oggetto, si richiede ampliamento. del budpet relativo &l contratto ¢
2020 N 194 Ditta Air Liquide Sanitd SPA per yn importo paxi 4 euro 23,700,00 euto,
La presente ha carattere. d'urgenza

Nel tingraziare per la cortese collaborazinoe;
Cordiali saluti :

Sciacca, 16/12/2020

La Dirigerte Farmacista

Aiprda Sevittin Provingfle df Agrigento - Distraito Ospedalioro AGF - Brey O, "Cavanal Prolw 1t~ Vis Fompel -P2019 Befsecar (AG) = 2.1 47870030443
—Tel CORB/AG211 1, Fav (925/22018 - wuww.nspetaledirdascit
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UG SERVIZIO PROVVEDITORATOD

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Sig. Alfonso De Leo Assistente Amm.vo
Tefefono  0922-407228 FAX 0922407120

Oggetto: Procedura negoziata tramite RDO/ME.PA. per la fornitura in somministrazione di azoto
liguido per la banca del sangue cordonale del P.O), di Sciacca, con instaliazione di n. 2
tanks per il relativo stoccaggio. CODICE GARA

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa
piattaforma per gli acquisti ME.PA, e precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al
Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice RDO ME.PA. n. ............, » ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett, b) e
comma 6, del D.Lgs. 50/2016, e delle Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4 -
procedura di affidamento diretto, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma ME.PA., per
"affidamento della fornitura in somministrazione di azoto liquido per la banca del sangue cordonale
del P.O. di Sciacca, con installazione di n. 2 tanks per il relativo stoccaggio, per un importo
complessivo di € 147.000,00= +IVA, come di seguito specificato:

Fornitura di azoto liquido per la banca del sangue cordonale del P.O. di Sciacea, con
installazione di n. 2 tanks per il relativo stoccaggio — (Codice CIG

Fabbisogno presunto per un anno n. 700.000 It., — @o 24 el o)

Consegna presso il luogo di utilizzo banca del sangue cordonale del P.O. di Sciacca

Importo complessivo del lotto € 147,000,00=+ IVA

L’operatore economico, che intende proporre un bene con caratteristiche equivalenti, deve
produrre una dettagliata relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, da
inserire nella busta B “Documentazione tecnica’.

Oggetto della presente fornitura & Pacquisto dei beni sanitari, sopra descritti, comprendente
"esecuzione delle seguenti prestazioni:

- Consegna del bene e dei relativi serbatoi presso la Banca del sangue cordonale del
P.O. di Sciacca — Contrada Seniazza — Sciacca,

- 1 serbatoi dovranno essere di numero 2 e dovranno posizionati su un’area esterna
adiacente il prospetto sud del fabbricato che ospita i locali della Banca del sangue
Cordonale. Tale area esterna e composta da un basamento rettangolare realizzato in
conglomerato cementizio armato recintato perimetralmente con pannelli grigliati
zincati tipo “orsogrill”. Il basamento rettangolare ha dimensioni ml 43,25 x 6,50 ed
ha uno spessore di cm 50 ed & poggiata su pali di fondazione di diametro di ¢m 50 ¢
lunghezza dim 11.,
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- Modalitd operative per lo smontaggio ed il montaggio dei nuovi tanks: i tanks
presenti per lo stoccaggio dell’azoto sono 2, al fine di garantire la continuita nella
erogazione dell’azoto, necessaria per il funzionamento della Banca, Jo smontaggio ed
il successivo montaggio dovra avvenire per step. Si dovrd procedere dapprima a
smontare uno dei due tanks ed a montare il tanks sostitutivo. In questa fase
I"approvvigionamento dell’azoto avverra dal tanks che non viene sostituito. Dopo
aver proceduto al riempimento del tank sostitutivo ed aver verificato Perogazione di
azoto dal nuovo tank, si dovra procedere alla sostituzione del secondo tank;

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08
¢ 5.m.1, si precisa che & stato predisposto il relative D.U.V.RL,

Gli operatori _economici che intendono partecipare dovranno effettuare il relativo
soprailuogo ed a tal fine dovranno presentare richiesta al Sig. Antonino Ricotta, tel. 0925962414,
mail antonino.ricotta@aspag.it.,

L azoto da fornire unitamente ai main tanks dovranno essere conformi alle normative di
sicurezza CEE e dotati di eventuale marchio CE (Direttiva 93/42/CEE ~ D.Lps, 46/97 ove
necessario in relazione all’immissione in commercio, 0 conformitd ad altra normativa vigente). I
beni devono essere forniti completi di opni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed
idoneo all’uso a cui & destinato.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ta gara ¢ aggiudicata ad un operatore economico, in
possesso dei requisiti di carattere penerale ex art. §0 D.Lgs, 50/2016, anche in presenza di una sola
offerta valida, con il criterio del minor prezzo, previo giudizio positivo di conformita tecnica, in
quanto trattasi di forntture di importo inferiore alla soglia comunitaria ex art. 36, comma 9 bis,
D.Lgs.50/2016, previo giudizio positivo di conformitd tecnica alle caratteristiche tecniche sopra
indicate.

L’ Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell’art. 95, comma 12,
del D.Lgs. 50/2016. Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida,
sempre che sia ritenuta congrua e conveniente ai sensi deil’art, 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno
ammesse le offerte con prezzo piu alto rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di
articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle caratteristiche tecniche di cui alla presente
procedura.

L’ Amministrazione si riserva la possibilith di richiedere chiarimenti sull’offerta presentata,
assegnando un termine perentorio di presentazione agli offerenti, Qualora ritenuto necessario
visionare ed esaminare il bene offerto, al fine dell’emissione del giudizio di conformita tecnica,
I’ Amministrazione potra richiedere agli operatori economici offerenti la presentazione di eventuale
chiarimenti entro un termine perentorio indicato nelia richiesta non inferiore a 10 giorni; la mancata
presentazione entro i} termine comporterd ’esclusione dalla gara,

Unitamente all’offerta economica, ogni operatore economico invitato dovrd presentare la
seguente documentazione:

1. dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante;
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a. l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 ¢ s.m.i.;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente
procedura siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il
relativo indirizzo;

¢. di non trovarsi nei confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di
cui all’art, 53, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso
contrattl di lavoro subordinato ¢ autonomo e comunque di non aver attribuito
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo
alla cessazione del rapporto);

Copia della presente debitamente firmata per acceltazione;

DUVRI sottoscritto per accettazione;

Passoe;

Certificazione di avvenuto sopralluogo;

breve relazione tecnica del bene offerto (azoto e Tanks) corredata di depliants illustrativi

(se previsti), redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione

dovranno essere descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del

bene offerto, € quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene offerto;

7. eventuale certificato CE dell’Azienda produtirice (Direttiva 93/42/CEE, concernente i
dispositivi medici — possesso marcatura CE - o altra certificazione di conformita alla
normativa vigente, in relazione all’oggetto di fornitura),

8. eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita,

AR

neil’ipotesi in cuvi ’operatore economico partecipante intenda presentare un bene con
caratteristiche equivalenti al requisiti definiti dalle specifiche tecniche richieste nella
presente procedura; |
In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si
applicheranno le disposizioni di cui all’art, 83, comma 9, del 1.Lgs. 50/2016. ¥ in ogni caso
preclusa ogni possibilita di integrazione postuma dell’offerta tecnica ed economica.
Costituiscono irregolaritd essenziali non sanabill le carenze della documentazione che non
consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.

Obblighi dell'aggiudicatario: I’operatore economico aggiudicatario dovra:
a) entro 15 (quindici) giorm dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo
pari al 10% dell’importo contrattuale e, comunqgue, secondo le modalita previste dall’art.

103 D.Lgs. 50/16; la garanzia, che ha la finalitd di coprire gli oneri per il mancato
adempimento, dovra avere validita per tutto il periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e
sara svincolata, previa richiesta scritta da parte dell’operatore economico interessato,
soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara
eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le
disposizioni di cui afl’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;
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b) al momento deila stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di

bollo ex art. 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E
del 16 dicembre 2013 dell’ Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) Ibeni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere
forniti nelle quantitd, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata
conforme dal soggetti appositamente incaricati dall” Amministrazione;

2) U prezzo di fornitura & dato dall’applicazione del ribasso percentuale offerto dall’operatore
economico affidatario suil’importo posto a base di gara e sopra indicato; vel prezzo offerto
comprende ’esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato, la consegna e
I’installazione per come sopra indicato, I"affidatario dovra, altresi, provvedere a propria cura
e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio ¢
confezionamento dei prodotti forniti, pena Papplicazione di quanio previsto dal presente
documento in materia di penali;

3) La merce dovrd essere consegnata presso la sede indicata nell’ordine entro il termine
perentorio di 3 gg di calendario dalla data dell’ordine, che sard trasmesso tramite piattaforma
o tramite fax; in caso di ritardo nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali, I'ASP, a suo
insindacabile giudizio, e con riserva di addebito di eventuali witeriori danni, potra applicare a
carico del fornitore una penale nella misura come determinata nelle “Condizioni Generali di
Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture specifiche per la
Sanita”;

4) La fornitura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sard sottoposta a verifica di
conformita, per accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni
contrattuali, fatte salve le eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio
successivamente all’ernissione da parte del DEC del certificato di ultimazione delle
prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunicazione dell’operatore
econotico fornitrice. La verifica di conformitd avverrd alla presenza del/i soggetto/i
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici del fornitore ¢ del DEC (se la verifica ©
effettuata da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira
elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta. L’esito positivo della
verifica di conformita e emissione del relativo certificato controfirmato da entrambe le
parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della
verifica di conformita, 'aggiudicatario procedera all'emissione della fattura. Le operazioni
necessarie alla verifica di conformitd sono svolte a spese del fornitore; Nell’eventualitd di
discordanze qualitative, questa Azienda respingerd la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato
teenico ed alle caratteristiche dichiarate dall’operatore economico aggiudicatario in sede di
gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell* Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla
risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la
possibilita di acquistare presso I’operatore economico secondo classificato, 0 in mancanza
sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; I1 collaudo,
oltre ad accertare che P’apparecchiatura ¢ le attrezzature connesse sono state regolarmente
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installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle
normative di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs.
81/08 e s.an.i.; Le contestazioni formalizzate impediranne, fino & completa definizione, il
diritto al pagamento della fattura. La merce non acceitata resta a disposizione del fornitore
ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; ¢ a carico del fornitore ogni
danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce.

5) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio
aziendale; la fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura,
in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.1.gs. 192/2012; previa attestazione
sulla regolarita della fornitura, la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di
affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al
corrispondente documento di ttasporto. In caso di difformitd tra prezzo contrattuale indicato
nell’ordine e prezzo in fattura, I’ASP richiedera nota di credito all’operatore economico
fornitore con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento
della fattura in corso di liquidazione sard sospeso fino alla definizione delle stesse;
nellipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sard
applicato quanto previsto dall’art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012;

6) In caso di cessione del eredito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13,
del D.Lgs. 50/2016; I’ Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati
prima della notifica della cessione di credito; resta inteso che ' ASP ceduta pud opporre al
cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d’appalto; una volta
notificato I'atto di cessione, il creditore non pud opporre in compensazione i credito ceduto.

7) L’aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza ¢ Legalita per lo
Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborate
con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o
condizionamento di natura criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare
'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate imprese,
danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

8) L’operatore economico aggiudicatario si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad
assumere gli obblighi di tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 ¢ s.m.i;

9) 1’ aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano
rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di
criminalitd organizzata,

10)Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente
esclusivamente il Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita

del provvedimento di affidamento della fornitura, e Ia sottoscrizione del relativo contratto per
mezzo di scambio di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso
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ordine con procedura informatica in uso all’ ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta
fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel, 0922/407238 — fax
0922 407120).

Il Direttore Servizio Provveditorato
Dr.ssa Loredana Di Salvo

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
EX ARTT, 1341 E 1342 CODICECIVILE

L’OPERATORE ECONOMICO
(timbro e firma del legale rappresentante)
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PUBBLICAZIONE

51 dichiara che Ja presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale ali’albo

pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gl effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del

03/L1/93 e dell’art, 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 ¢ s.m.i., dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato

Il Collaboratore Amministrativo Prof le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il ___ ton nota prot. n._

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data

______ — protn,_
SLATTESTA
Che I'Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I'approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. _ _del

come (a allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dallart. 16 della L.R. n. 5/09
dal _

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
*  Esecutiva af sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosl come modificato dail’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.1., per decorrenza del termine di 10 go. di pubblicazione all’ Albo,
dal

?Llnnnecliatamente esecutivadal ¢ 2 DIC, mﬁ
Agrigento, ki 22 ne 20‘20

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi

N Geront

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

*  Revoca/annuliamento in autotutela con provvedimento n. Ldel ) N
" Modifica con provvedimenta n. el
Agrigento, Ii

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Stg.ra Sabrina Terrasi
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